青 防 号 外

  令和５年８月１６日

 報 道 機 関 各 位

青森県危機管理局防災危機管理課長

（ 公 印 省 略 ）

みちのくコカ・コーラボトリング株式会社による「青森県全自治体との

災害協定締結完了報告会」について

 このことについて、下記のとおり実施されますのでお知らせします。

記

１ 日   時  令和５年９月１日（金） １４：４５～１５：００

２ 場   所  第二応接室（県庁南棟２階）

３ 来 庁 者  みちのくコカ・コーラボトリング株式会社

         代表取締役社長  谷村
やむら

 広和
ひろかず

 ほか

４ 対 応 者  宮下知事

５ 報告内容等  県、県警察本部及び県内全市町村との間でそれぞれ災害時における飲料供給に

関する協定の締結が完了した旨の報告をするため、知事を表敬するもの。

         （詳細及び問合せ先は、別添みちのくコカ・コーラボトリング株式会社のメデ

ィアリリースをご覧ください。）

６ 本報告会の取材について

本報告会の取材を希望される場合、お手数ですが、別紙により８／３１（木）１５時までに、

みちのくコカ・コーラボトリング株式会社グループ人事部広報・サスティナビリティ推進課宛

てＦＡＸにより、当日の取材の有無をお知らせ願います。

報 道 機 関 用 提 供 資 料

担 当 課

担 当 者

危機管理局防災危機管理課

防災企画グループ 総括主幹 屋崎 雪絵

電話番号
危機管理局防災危機管理課

直通：０１７－７３４－９１８１内線：４１７０

報 道 監 危機管理局 次長 山上 良一

1/2

2023 年８月 16 日

報道機関 各位

みちのくコカ･コーラボトリング株式会社

このたび、みちのくコカ･コーラボトリング株式会社（本社: 岩手県盛岡市、代表取締役社長: 谷村 広和、以下

「当社」）は、このたびご就任された青森県知事への「青森県全自治体との災害協定締結完了報告会」を開催いたし

ます。

災害協定とは、地域における地震、風水害等の災害発生時又は発生のおそれがある場合における飲料の供給につ

いて必要な事項を定めるもので、青森県では2022年12月20日の六ケ所村との締結で、青森県、青森県警察本部

を含む全ての市町村との協定締結が完了いたしました。

このたび行う報告会は、6月29日（木）に新しく県知事に就任された宮下宗一郎知事に対し、災害協定締結完

了の旨をご報告し、有事の際にも、安全で安心な当社製品を迅速に被災地に届ける体制が整っていることを県民の皆

さまにも周知する目的も兼ねております。

つきましては、今後も起こる可能性がある様々な災害に、いち早く安全･安心を確保するための取り組みとして、ご取

材くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

記

日 時 2023 年 9 月 1 日（金）14:45~15:00

場 所 青森県庁

  （住所：青森県青森市長島一丁目 1 番 1 号）

出席者 青森県

    知事        宮 下  宗 一 郎（みやした そういちろう）様

みちのくコカ･コーラボトリング株式会社

  代表取締役社長          谷 村  広 和（や む ら  ひ ろ か ず）

  執行役員 営業本部長      舘  隆 一 郎（たて  りゅういちろう）

  青森営業部長       中 村  誠 悦（なか む ら  せ い え つ）

以 上

《 ご取材のお願い 》

青森県知事への「青森県全自治体との災害協定締結完了報告会」開催について

【本件に関するお問い合わせ先】

みちのくコカ･コーラボトリング株式会社 グループ人事部 広報・サスティナビリティ推進課  高橋/井上

高橋(携帯): 070-4145-9570  井上(携帯): 080-2140-6288   FAX: 019-652-5715

2/2

みちのくコカ･コーラボトリング株式会社 グループ人事部 広報・サスティナビリティ推進課 宛

FAX: 019-652-5715
お手数をおかけいたしますが、本 FAX 返信用紙にご取材の有無をご記入のうえ、

 2023 年８月 31 日（木） 15:00 までにご返送くださいますよう、お願い申し上げます。

※ ご記入頂きました個人情報は、本取材の出欠確認の為に使用させていただき、適切にお取り扱いいたします。

■ 御社名

■ 部署/番組名 ■ 人数

      名

■ 御名前

■ 御連絡先

TEL:                 FAX:

■ 撮影機材

スチール:       台  ムービー:       台   計:       台

＜備考欄＞

※ ご取材につきまして事前のご質問等ございましたら、ご記入いただければと思います。

F A X 返 信 用 紙

9/1（金） 14:45 青森県全自治体との災害協定締結完了報告会

□ ご取材あり    □ ご取材なし